R E Q U E R I M E N T O  Nº. 141
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/3/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Esportes e Lazer, ANTONIO CARLOS PEREIRA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica, informem sobre a possibilidade de efetuar a troca das lâmpadas queimadas, bem como efetuar reparos na quadra de areia  e no parquinho existente na Praça Jorge Adib Saad, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”, tendo em vista que as  pessoas que usam estes locais  para a prática de esportes vêm machucando os pés, pois a areia existente não está bem distribuída e ainda possui grande quantidade de pedras, bem como o concreto e ferragem de alguns brinquedos estão descobertos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2011.

Vereador  Autor PROF. NENÊ
PSB
NCA